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SHOQERIA TREGETARE "J O R | "sh.p.k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

18,856,058

19,709,456

1 Banka

512

26,849

262,145

2 Arka

18,829,108

19,447 311

P Investime

0

1 & tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjiera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

15,840,810

11,957,431

1 Nga aktivitefi i shfrytézimit

411

15,819,031

11,935,652

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té tjera

4E7+444+

21,778

21,779

] - RO N

Kapital | nénshkruar | papaguar

P Inventarét

6,668,468

6,670,070

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

311

77.860

FProdhime né proces dhe giysémprodukie

Produkte 16 gatshme

Mallra

351

6,580,608

6,670,070

Aktive Biologjike (Gj¢ e gjallé né rritje & majmeéri)

AAGJIM & mbajtura pér shitje

el | | | e | LD | P | =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

481

191,545

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

41,556,881

38,336,957

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né nigsitd ekonomike ku ka inferesa piesémarrése

Tituj t& huadheénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tituf t& tiere té mbajtur si aktive afalgjata

Lea 60 0 - 0 0N B

Tituj t& tjerd t& huadhénies

P Aktivet materiale

12,343,358

9,223,360

1 Toka dhe ndérfesa

97,256

102,375

2 Impiante dhe makineri

717 B892

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

11,528,210

9,120,985

4 Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces

p Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pé&r AAJM

B Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar

il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

12,343,358

AKTIVE TOTALE

53,900,239




SHOQERIA TREGETARE "JO R | "sh.p.k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 14,226,746 8,661,249
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 995,050 952,568
3 Arkétime né avance pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401 8,111,856 5,082611
5 Déffesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérd+421+431+442 3,639,383 1,224,894
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 445+444+449 1,480,417 1,401,176
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,226,746 8,661,249
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
& Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa p) 4667
8 T¢ tjera t¢ pagueshme 467+4531
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
B Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té ljera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 ]
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 14,226,746 8,661,249
P HKapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 21,000,000 21,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 775,803 0
1 _Rezerva ligjore 775,603 775,603
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té liera
B Fitimi i pashpérndaré 17,123,465 7,676,241
P Fitim/ Humbja e Vitit 774,425 9 447 224
Totali i Kapitalit 39,673,493 38,899,068,
s
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 53,900,239 4?,55#:,3*1__3*

0

ﬁ\_



SHOQERIA TREGETARE "J O R I"sh.p.k.

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P~ |T& ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 21,411,020 31,885,136
B~ |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
B |Té ardhura té tjera t& shirytézimit 0 o
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -338,629 -500,021
1 Lénda e paré dhe maleriale 1& konsumueshme 338628 -600,021
2 Té tjera shpenzime 0
P |Shpenzime t& personelit -14,041,156 -12,272,153
1 Paga dhe shparblime -12,031,843 10,516,301
? Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -2,008,313 -1,755,6852
nga shpanzime! pér pensionet)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P (Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,829,316 -1,807 441
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -4,196,592 -5,994 065
P |Té ardhura t& tjera 2,973 133
Té ardhura nga nésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
yvecmas 18 ardhurat nga njésité skonomike brenda grupit)
T& ardhura nga investimaet dhe huaté & {jera plesé e akfiveve afatgiala
{paragitur vegmas té ardhurat nga njgsité ekonamike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe (& ardhura {6 tera té ngfashie (paragitur
Z g ; 2973 133
vecmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -85,464
Shpenzime interasi dhe shpenzime t& nglashme (paragitur vegmas _85 464
shpenzimet pér t'u paguar tek njssité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tiera financiare -63 954
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 922,836 11,147,635
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -148.411 1,700,411
1 Shpenzim aktual | fatimit mbi fitimin -148,411 1,700,411
2 Shpenzimi | tatim flimit te shtyré ]
3 Fjasa a talim fitimit t& piecémarrjave
P |Fitimi/Humbja e vitit 774,425 9,447,224
P |Fitimi/Humbja pér: 0
Pranarét e njdsisé ekonormike memeg
Interesat jo-kontroluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr [Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitit 0 1]
T& ardhura té tjera gjithéperfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 &5
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0 1
FEsE e T8 éﬁl%ﬁrave A[MNEperTSnTese noa plesermaret 0 [/ R
P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin 0 D ~NAY
T
- |Totali i t& ardhurave gjitheépérfshirése pér vitin 0
B |Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 0

Pronarét & nigsisé ekonanika méma

interasat jo-konfrofuese




SHOQERIA TREGETARE "J O R I"sh.p.k.
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 4,095,916 5,487,870
Fitim / Humbja e vitit 774,425 11,147 635
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 1,829,316
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonefar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,829,316 1,807 441
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata maferiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 1,683,720 -1,861,919
Rénie/rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe (€ jera -3,883,379 -3,374 297
Réniefdrritie) né inventard 1,602 —395 408
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshime 5,565,497}
Rritie/frénie) né detyrime pér punonjésit 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -191,545 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -4,949,314 -3,797 846
Para neto t8 pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& arkétuara nga shilja e filialeve 0 4]
Fagesa pér blerjen e aktiveve afalgjala materiale -4.949.314 -3,797.846
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 0 1]
Fagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shiffa e investimeve té tjera 0 0
Dividentd t& arkétuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit o 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emefimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arké&fuara 0 o
Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté 0 a
Ribferje e aksioneve 18 veta 0 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral a0 o
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 a
Interes i paguar 0 1]
Dividendé t&¢ paguar 0 1]

Mijete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 0

M]EIE mnnetare dhe ehuwalenté te mjeteve mnnetare mé 1 janar 2D15

19,709,456

12,414 145

Efekti i luhatjeve & kursit 6 kEmmm:f & mjeteve monetare

‘IE 356 058

19,109,456

HJ

ORI”

o oad ™




- L...JV

s
v\ﬁ\ K., i
H z,qE

mD._.d_Emvz_Eﬂd

REANAVIA PaL

BILITE

- T

]

e

e e 1-...|t:l|..||..11||-...._ ,.\M __..a P m\)hh.\ﬁ]

IERTUEINY | IRGRIUOH Ladey] __

_z.m_..qﬂm 3L

S3NLdvH

E,qﬁﬁwm

STFFLL

SOFETTLT

TOYSLL

00000 12

STHTAMAYP [ AW IRIDURULY ILIILL,]

-

%

ER TR E]
astsalu 2 1000000 310 FAIVISHBSUERL] 1R ],

aendnd ) apEapAL]

Jenagisuan 31 Eudey L wsury

fEndEy a0 iyaap engolo
M Aqnuouiya 3150 3 JAIRTedd AT JAU0ISYESTE |

sona aad aspaygspapdaynl® aprim ranypae 2

gy oyl el 3 wanypae 3]

WA 3 elqungg ;g

rpa s u__..mu.:._......_hm.—mf__.lm LADTNTES T RTIHT

STO7 Jemel T FI JUnIEIPL | SEITURML 1L

STOZ A03algp T AN TLNIEPIIPLI | ITISUTUL 1001170,]

-4

AI0u0Y2
astsalu 3 1paRooad AT AIUOISHESUEL] 1 JEI0 ],

rended #1 apuapial]

Jmnauysuan 3 Jnequdey L ey

iqendey au 14201p vangolu
21 aqnuonoya gsrsalu 3 1paruasd Jus JauoISEEIEL ]

A spd aspugspadagulE vinypae 31 e,

sasaargsRiadaynls wiall 2) manypar 3,

STF'PLL

STFFLL

1A 2 elgum] | ¢ muni,

sunis aad asangspaadayn @ aproey vanypae 3

CLpz Jeuel T a0 JENJEPapLL | JEIDUTWL IHNZ]

<

TRqeauey yeya1fod 2u aasunysLapu 1 0Naj:

890" 668 RE

RON'G6R'RE

SOFETTLY

EIYGLL

D000 1L

FI0T A032(p [§ 3 JTIDUENL] 101D, ]

NeEw ],

SN | LU

=0f #SIIIA]

ENML],

1A
2 wlquiny ;w4

eaepuipdyse,]
a yamn g

‘zaaly a1 BAIIZAY

AHNNEYS BAIIZDY
aaoldiy rasazay

[TSAII[ATY] BAIIZIY

uendey
auw anypif 1 ML

Jenayjisugu | yendey

033N uleydey au aaawiysAipn o eiAbsey

YAUS, g 0 M J9vVII0391 VI9J00HS



Shénime peér pasqyrat financiare

Pér vitin ¢ mbyvllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jant né lekE).

1.

Informacione te pergjitheshme

*JORI" sh.pk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 22.04.2000. Kapitali rregjistruar
eshte 21 000 (00 dhe zotrohet nga ortaku themelues | z.lligan Hysi 100% .

\eprimtaria kryesore tregtare & shogerise per ushtrimin 2015 jane roje civile. sigurim objektesh dhe personash e
tie.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar
me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Leké Shaiptar (leke),

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshie zbatuar formati | SKK-2 dhe per rjedhim zerat e pasqyrave
financiare te periudhes krahasuese 2015 jane te krahasueshme me ato te ushtrimif te mbyllur me 31122013,

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, fané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshmén dhe ka
siguri te mjaftushme ne marjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né &
cilén ndodhet kryerja & shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té
perllogaritet me besueshmén, Té ardhurat vierésohen me vierén e drejte t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke mamé parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej
te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat & lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kimbimit té Bankés n datén e kryerjes
s transaksionit. N& ¢do daté bilanci zérat monetarg t8 bilancit t& shprehur né monedhé t& huaj rivierésohen me
kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat
e kostos historike dhe nuk rivierésohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve t& k&mbimit njihet
né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kmbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar= 125.79 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin usan?hmi\

pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi treget q'é raportahet ae™,
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit, ~
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015 eshte 15 % e njgjte me ate qe ka gene ne:ushiririn e 4
méparshém. g f

Kérkesat pér t'u arkétuar




Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari & tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar ne
para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér fu arkétuar afatshkurtra, né
pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krjuara pér rénie né vlerg), késhtu ge
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né
njé faturg, kontrate ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet & konstatuara dhe huamanie té tiera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu shiyer né
pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja & amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurra
mbahen né bilanc né vierén e tyre neto t& realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturg, kontraté ose
dokument tjetér),

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata matenale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvierésimi. N& se viera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rrtet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zénn
“tepricé nga rivierésimi®, Nése viera kontabél & njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky
zvogélim njinet si shpenzim né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes | mbi bazen e vieren se mbetur. Normat & perdorura jane  20% te vieres se mbetur per automjetet dhe
pajisiet e tjera dhe 25% per pajisjet kompjuterike,

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e

shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
kostot & blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare {likujditete né arke dhe banké}

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dne 31 Dhjetor 2014
jane si me poshie:

Gjendia ne 3112 2014

 Emettimiitiogaise

..... : AR : Meleka o NE valute
Llegari bankare LEK AE B = 262,145
Arka ne leke LEK 18,829,108 - 19,447,311
' Bhuma e 18 H56.067 % 19,709,456 i

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rmiedhes dhe konfirmohen me nxjerret e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat & shprehura
né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes
respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

; {.ﬁ"’ P 5-
-~ =
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabgf 2815 deklarohen si

vion: . =JoRt”

SHPK



“ldshirmi mbyliur “Uzhirimni i mibyliur

i ﬁﬂiﬁ‘lmﬁﬂ‘l& Pt 5 Dhjet[i_fr;jgcﬂﬂ
:ﬂ;.kti\ne té& fjera financiare afatshkurtra : . 4
(i1 Llogari / Kérkesa té arkéluashme 411 15,819,031 11,935,652
{ii} Llogar ¢/ Kérkesa & fera té arkélueshme 444 o] W]
ity Instrumente t& tjera barxhi
(iv} Investime t& fjera financiare 446 213,324 21,779
Shuma i Arti 16,032,555 11,957,431

Ne “Llogari flv(erkesa té arketuashme jane pasqymar fatural & papaguara per shitje dhe sherbimet ge shogeria ka
realizuar gjate ushtrimit e cila eshte ne shumen 15 819 031 leke.

Shuma e paragitur ne ‘Llogari/instrumente te tjera financiare"perfageson  tepericen debitore te kreditoreve te
ndryshem ne vieren 21 779 leke edhe shpenezime te tjera te logaritura ne masen 181 545 leke

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe

nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari
Glendjet e mventant ne fi T" Hlm dhe fund lE usl’rtnmn paraqnen
...... : i 5 ﬂaiir'i'r'nnmbylwr::::.:. Ushitrimi | mbyllur
------ 31 Dhjetor 2018 31 Ohjetor 2014
Inventari
(i) Léndét e para -

(i} Prodhim né proces
(i} Produkie té gatshme
(i) Mallra pér shitje 6668 468 8,670,070

(v} Parapagesat pér fumizime -

GEeB4BE 8870070

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e
kryer ne fund te ushtrimit 2015 Veprimet ekonomike ge lidhen me hyret e daliet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventant eshte

perdorur metoda "mesatares se pnnderuar"
Shuma e inventarit te paraqitur ne * Mallra" perfagson  stokun e mallrave gjendje ne 31.12.2015, te vieresuara me

kostot mesatare te blerjes. g( e
Drejtimi mendon se wlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se manjes dhe vier e realazueshm ™,
dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij. t /j :

\\H._ ” I_]'Jf:l"t'.‘E_T'.
6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) ,'L .' b
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Giendjet dhe  leviziet e aktweue afaigjata _matedale ne  pasqyrat financiare paranjtet

e = Tnka " Ndertesa - Makiner dhe - Aklivet te fera Totali
Glamtiot e vt oo paigie . afatgjsla
SR : i RS : matariale
A Kostoe AAM-ve fe 01.01.2015 ; 105000 12,207,256 5,514,277 17,826,533
Shtesat - - 2,800,000 2,145,314 4,540,314
Fakesimet E i . z
o Kosto 8 AANM-ve 31:12.2015 R TR 1 P L [0 7563551 ST TTE.E4T
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 : 2625 6,364 935 2,235 614 BEO3 174
Amartizimi ushtrimit 5,110 1,165 464 655,733 1,829.316
_Ar!'n_:ultizimi per daliet e AAM-ve ) - - -
CAmBZIm ] ARNVE STAZEOAE T T e T eRaAge T Ree sy 0432490
C  Zhvleresimi A&M-vea 01.01.2015 -
Shtesat - -
FPakesimet i - =
Zhulerasimi AAMve 31122018 e e
D5 Viara neto & AANM-ve 01012015 T b vy B AdZ 321 RPTREs3 iDZIeanE:
g - Vietaneto e AAMve 31.12.2015 e R T g 2 543 36T

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat & kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.5i
politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAM-ve, shogera ka zgjedhur modelin e kostos{SNK-5).
Vleresimi fillestar re momentin e marjes ne inventar eshte bere me koston e mamjes dhe ne daten & mbylljes se
bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbie te akumuluar nga zhvieresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka
llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat & amorizimit fe AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdaren per gellime fiskale.
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufifte e njohur per efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapaglmet afateshkurtera ne fi Ihm dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten si vijon:

i L:lcslittrﬂlimb&.rllﬂr Hiheh F.Jshlrrnnrnbyllur
i : 31 Dhjerar 2014

Huamarrjed
(i} Huaté dhe cbligacionet afatshkurtra 995,050 952 SEB
{ii) Kthimet { ripagesat  huave afatgjata 0 /{:";' En':: o-‘.‘:\
{iiiy Bono té konvertueshme ] Pt 0 i
T i s T
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8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagmat afateahkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

g ‘i Urshtrimi § mibylur o Ushtrimi i mirliur

s SRS .31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2014
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj fumitoréve 8,111,896 5,082 611
(i} Té& pagueshme ndaj punonjésve 2,544 993 928,151
(i) Detyrimet tatimcre+sig. shogerore 1,052,010 292 843
(v} Detyrime te thera TVSH 1270169 377095
(WiDetyrime te tigra TAP 42,380 3,900
(widDeetyrirn tatim fitinm 210,248 1.024 0840
Shuma. e S RO O e

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerien & mallrave e shemimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit mne shumen & 111 836 leke. Shogena ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llngarnise sintetike eshte & barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ede fumitor Drejtimi mendon se
te drejtat & fumitoreve jane te vieresuara realisht.

“Té& pagueshme ndaj punonjésve’ perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj personelit ne shumen 2 544 953 leke me
311220186,

“Detyrimet tatimore per sig.shogerore” ne shumen 1 052 010 leke, TAP 42 380 leke , te muaijit dhjetor 2015

"Té tiera detyrime tatimore perfagesojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar ne shumen 1 270 169 leke & muajit
dhjetor 2015,

“Detyrime tatimore per tatim fitimin * ne shumen 194 688 leke per vitin 2015 edhe 15 580 leke tatimi ne burim per
gerane & objekteve te mara me gera nga Subjekti.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata nuk ka

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogense, | paragitur ne bilanc, eshte i njgjte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe
vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ai eshte 21 000 000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale
210000 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2015 ky kapital nuk ka pesuar ndryshime,

11. Fitimi (humbja} e vitit financiar

= Te ardhurat

Te ardhura & realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Srnaaaa : o :QE" Usnunm;_l_rq_t;ynur i Ushtrimi mbyliur 0BT
5 e e e e 31 Dhjetor 2015 00 Dhjetor 2014
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 a
Te ardhural nga kryerja e sherbimeve 21,411,019 31885136
Te ardhurat nga shitja & mallrave 0 a
Te ardhuratl te tjEIE i}

Shuma : B A e e n e e 31,885

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t& metueshme ;"
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Para f ne Hagh
financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas natyres se tyre, / SH F‘K
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* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve & sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat justifikues, jane
megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte
pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera

ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e
ushtrimit 2015 jane treguar ne pasgyren perkatese.

*  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve,
=  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

e A . - Ushbrimi i mbyllur Ushitrimi i mbyllur
R I : L3 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Te ardhurat nga interesat 767, BET{+) 106 %
Shpenzimet per interesat 767, BES(-) {85, 464) (53,954}
Fitimat nga kursi i kémbim 789, 669(+) 2.8E7 ang
Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 670(-) - {172}
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 662
B e R Rz AgT) LlpaERn

=  Shpenzime personeli

Shoneria ka paguar punonjesit rregullisht pasi jane bere ndalesat per kontributet e siguimeve shogerore dhe
shendetesore si dhe tatimin mbi te ardhurat nga punesimi.Kontributet e punedhensit dhe ato fe punemarresit si dhe
TAP jane xhiruar megullisht ne favor te Deges Tatimeve e Taksave Tirane.

12, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

IUshirimi | mbyllur

R 31 Dhjetor 20714
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 822,036 11,147 636
n SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 66,570 188 441

Amortizime tej normave fiskale
Shpezime pritja & dhurime te] kufirit tatimaor
Gjoba, penalitete, demshperblime 66,570 188,441

Proviziane ge nuk njihen
Shpenzime pa dok. ose jo te megullia
Te fiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) ]

oA 2 Ry =

] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

IV FITIMI(HUMBJA) TATIMORE(H+1-11) R 11,336,076

N Snpenimi i ARSI e e 08

s
A UEITIME NETE | USHTRIMITHS s R R L R




13.

14.

Tatim fitimi | ushtrimit eshte | llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cii eshte axhustuar me shpenzime te
pazbriteshme ne shumen 66 570 leke.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht formen ligjore te tyre .
vec huase se mame nga ortaku nuk ka transaksione te tiera me palet e lidhura.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia & shfrytezimit

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2015 eshte ulur shifra e
afarizmit dhe fitimi tregtar.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2015 jane te krahasueshme me ato tc
pasqyrave te ushtrimit 2010 dhe 2011 pasi jane ndertuar sipas SNK-ve .




